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, |qLEANIAN S'TE'T/EA OKr N9 C O%CPfltW(N5 61 "
a nan EV

Nr AKTIVET Shenime
Periudha

Raoofiuese/1 4 Paraardfrese/13

I Aktivet Afatshkurtra ( | 248,981,780 99,526,202
'l- Aktivet monetare 1 28,831,302 19,568,296

(i)
(i i)

Banka
Arka

26,998,858
1,832,444

19,379,012
189,283

2- Derivative dhe aktive te mbaitura per treqetim 2
(i) Derivatet
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra J 215,637,516 711,422,028
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

(iii) lnstrumenta te tjera borxhi
(iv) lnvestime te tjera financiare
(iv) Te tjera aktive financiare

30,955,720
113,622,982

71,058,814

32,775,981
1,772,533

39,873,514

4 lnventari 4 3,577,166 {i,191,664
(i) Materiale te para
(ii) lnventari imet
(iii) Prodhim ne proces
(iv) Pjese nderrimi
(v) Mallra
(vi) Parapagesa per furnizime

321J99

3,193,867
62.1 00

733,101

4,458,562

00

00

5 Aktive bioloqiike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbaitura Der rishitie o
7 Parapaqime dhe shpenzime te shtvra 7 935.795 344.214

(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme 935,795 344,214

tl Aktivet Afatqi ata(ll) 110,426,937 136,553,41 1

1 I nvestimet financiare afatqiata 8

2 Aktive afatqiata materiale I 110,149,737 '13$,276,211
(i) Toka
(ii) Konteniere per zyra ( vl kontabel)
(iii) Makineri dhe paisje

(iv) Aktive te tiera afatqiata materiale(vl kontabel)
107,904,049

2,245,688
133,607,885

,r.668.326
3 Aktivet bioloqiike afatqiata 10
4 Aktivet afatqiata io materiale 11

(i) Emri imire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

12

13 277,200 277,200.00
5 Kapitali aksioner i pa paquar
6 Aktive te tiera afatqiata(ne proces )

TOTALI IAKTIVEVE I+II 359,408.717 236.079.613

,. nirj,
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Pasqvrat financiare te vitit 20anciare te vitit 4

\r Detvrimet dhe l(apitali Slrenime
Pe iudha

Raoortuese/1 4 Paraardher;,e/1 3

I Detvrimet Afatshkurtra (l) 13.505.707 9.117.626
Derivativet 14

Huamarrjet 15

(i) Overdraftet Bankare
(i i) H u am arrie afatsh ku rtra

3- Huate dhe paraoaqimet to 13,505,707 9,117,626
(i) Te pagueshme ndajfurnitoreve
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
(iii) Detyrime tatimore

* Detyrimet per si{shoqerore e shendetsore
* Detyrimet tatimore per Tap-in
* Detyrimet tatimore per tatim fitimin
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne
* Detyrimet tatimore per tatimin ne builm
* Detyrimet tatimore(giobe per mosdhenie informacioni

(iv) Hua te tjera
(v) Parapagimet e arketuara

10,428,920
1,783,871
'1,292,916

913,510

329,406

0

0

50,000

0

6,€i79,161
1,2).81 ,687

910,262

274,867

46 516.00

+- Grantet dhe te ardhurat e shtvra 17
5- Provizionet afatshkurtra 18

tl Detvrimet Afatqiata(ll) 97,213,118
1 Huate afatqiata 19

(i) Hua,bono dhe detyrine nga qeraja financiare
(ii) Bono te konvertueshme

Huamarrie te tiera afatqiata 20 C

Provizionet afatoiata 21 97,213.118
Grantet dhe te ardhurat e shtvra 22

Totali Detvrinneve ( | + ll 110.718.825 9.117.626

ill Kapitali lll 248,689,892 226,961,987
,l Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) z5
2- Kapitali aksionereve te shoq.mdm6 (pr te konsoliduara) 24

Kapitali aksionar 25 41,149,928 41,149,92e
+- Primiaksionit zo
)- Niesite ose aksionet e thesarit (neqative) 27

Rezervat statuore 28
Rezervat lioiore ZY 2,200,000 2,i200,000

l- Rezervat e tiera 30 I 83.612.059 124,1)61,016
)- Fitimet e oashoerndara 31

t0 Fitimi (Humbia) e vitit financiar JZ 21,727,905 59,r551,043

Totali I Detvrimeve dhe Kapitalit ( | + ll + lll ) 359.408.717 236.t179.613



" A[6anian Steaetfoing Qompanl @SC ) " Qasryra e te Artfiurave ffie gfrpenzimeve te vitit 2014

k ifikimi NaBazuar ne klasifikimin e s zrmeve srpas Nawres

\r Pershkrimi i Elementeve Shenime

Periudha
Raportuese/141 Paraardhese/l3

1 Shitjet neto 1 323.581.933 464.234.212

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit z 570.278

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gattme te,plgQh{!j! neleq:s
4 Puna e kryer nqa niesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 4

Mallrat lendet e para dhe sherbimet 5 182,116,531 235,634,411

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
- Te tjera shpenzime
- Tatim taksa

6 45,494,426
45,421 ,760

72,666

79,857,648.00
79,602,375 00

255.273 00

7 Shpenzime te personelit
- Pagat e personelit
- Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesort:
- Shperblimet

7 46,159,628
40,329,483

5,712,809

1 17 ,336

60,328,198
51 ,446,890

6,113,193

2,768,115

8 Amortizimet dhe zhvleresimet 8 25,055,124 20,463,062

9 Totali i Shpenzimeve ( shumat 4 deri 7\ 298.825.709 396,283,319

10 Fitimi{humbia) noa veorimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 24.756.225 68.521 .171

11

12

IJ

14

15

16

17

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

13 1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata

tl z. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

ts s Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit

ts +. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Slhpenzimeve financiare
(1 2.1 + 1 2.2+ 1 2.3+ 1 2.41

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

Shoenzimet e tatimit mbifitimin

Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)

q

10

11

12

'1 2

14

15

16

17

18

276,557

362,501

199,390

838,449

25,594,674

3,866,768

21,727,905

723,676

1J34,423

594,087

1,264,012

67,257,158

7,706,115

59,551,043



"A[6aniansteveforing Companl @SC)" (Pasqlra effu?sevemonetare te r,,itit 201't

\ Pasqyra e Fluksit monetar (Metoda indi'ekte) ^.$'-soa'

Per Ll dha
Raportuese/14 Pirraardhese/13

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfryte;zimit
Fitimi para tatimit

Rregullime per:
Amortizimi I Aktiveve Afatgjata

Te Ardhura (humbje) ngar kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme
si dhe I kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga rktiviteti
Mmonetare te pefitura nga aktivitetet

Interesi I Paguar
Tatimi mbifitimin I paguar

MM neto nga Aktiviteti I Shfrytezimil

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shoqerise se kontrolluar (akti\/e flnanciare)

Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata
Vlere kontabel e aktivever te shrtura ose te dala jashte p,-.rdorimit me
Amortizimi i aktiveve te dala
Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e pelrdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprirntarite financiare

Emetimi I kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Rritje/Pakesime detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e pagueshem

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjetever monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1

2

3

4

5

o

7

0

8

9

1

11

12

'1 3

25,594,674

25,055,124

42,813,825

1 ,614,498
4,388 081

13,838,552

67,257 ,159

20.463,062

8,152,381

205,085
20,878,967
58,893,958

5,646,895

8,191,657

9,243,463

49,650,495

1,532,992
4,655,908
2,051,566

1,071,350

6,903,804
2,395,579
1,825,301

6,333,526

48,625,115

48.625.115

9,263,007

19,568,296

28,831 ,302

5,308,146

24,876,442

19,568,295

,// -/l
/ /1.





Shenimet Shoqeruese te ave Financiare 2014
1-4

"ALBANIAN STEVEDORING COMPANY(ASC) "

Shenime per Al(tivet

31.12.14

1 - Alpha bank ne leke
- Bkt ne leke
-Raiffeisen bank ne leke
-Credins ne leke

7- Bkt ne euro
8- Raiffeisen ne euro
9- Credins ne euro
10- Credite agricole euro
1 1 - Alpha bank ne usd

1 2-Bkt ne usd
13- Raiffeisen ne usd
14- Credins ne usd
1 5- lntesa San Paolo ne usd

LEK()

Leko
Leko
LEK()

Lekr)

LEKI)

Eurt I

Eurt I

Euro
Eurtl
USt)
USI)
USI)
USI)
USI)

266,603 95

3,724,800 73

21 812,613 29

286,873 21

80,987 84

162,685 51

140 14 97,683 19

140 14 516,847 53

140 14 2,624 82

140 1tl 1 405 60
115 2i\ 18,623 47

115 2:\ 17,228 04

115 23 4,443 27

115 23 1,246 79
1'l5 2i, 4 ,190 92

tregtim

kemi

AASH lshenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per

a finaciareAkt ve

tshkurtra (Nuk kemi )

:r rrshrtje (Nuk Kem )

Arka Monedha Giendia 31.'12.14

1- Arka ne leke ek -' 1,832,150

2-Arka ne euro (2 1 0 euro ) K' 294

Totali arka 2014 't 432.444



fq 2-4

AAGJ iShenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi )

:Shenimi 9 Per Aktive materiale

Makineri dhe pajisje Mjete Transporti Paj sje zyre dhe aktive te tjera Totali

Giendie 01.01.2010
109,121,898 2,070 000 2.474.801 11366670!

Shtesa AAGJM 2010
33 650 736 969,920 861,74 35 482,398

Amodizimi 2010
14 763 278 393 496 551 887 1 5,708,659

Amodizimi iAAGJ te shitura

Dalie aktive vlere kontabel
148,48 9,25r

Vlera kontabel neto
31.12.20',tO

1 27,860,871 2,646,124 2,775,411 133,242,711

Shlesa AAGJM 201 1

90 396 99i 4 258 41( 928 85: 95,584,261

Shtesa projekt nagazine
201 1

277 2Al 277 20(

Amoftizimi 2011
17 244 674 813 17! 671 353 1A 729 206

Anonizimi i AAGJ te shitura
1 384 071 1 028 1,385 09(

Dalje aktive vlere kontabel 49,901,776 6 167 49 907 943

3'l.12.20',t1
1s2,772,694 6,091,655 3,O27,772 16'1,892,121

Rbreanizim Aalim t pieseve le 3 614 A2! 3,614,829

Vlera kontabel neto
01.01.2012

149,157,865 6,09'1,655 3,027,772 154,277,297

Shtesa AAGJM 2012 1 5 674,361 1 677.720 1 8,344,00

Shtesa proiekt maqazine
Amoftizimi 2012 22 849 4A5 1 274 AO8 882,683 25 006 576

Amoftizimi i AAGJ te shitura
6.278,441 1 90 54€ 6,468 98!

Dalje aktive vlere kontabel 1 214212 190 548 7,400,760

Vlera kontabel neto
31.12.2012

141,050,970 6,494,967 3,137,01( 1 50,682,94r

Shtesa AAGJM 201 3

4 796 579 1 791 918 6,903,80t

) proleKl tndgazrrre

201 3

Amoftizimi 2013 7 7 42.154 1,936,91€ 783 993 20,463,063

Amodizimi i AAGJ te shitura
+te dala

123 814 1 499 722 201,76: 1,825,301

Dalie aktive vlere kontabel 123 81 2 070 00c 201 765 2 395 579

Vlera kontabel neto
31.12.20'.t3

128,105.394 5,779,891 2,668,321 136,553,4't

Shtesa AAGJM 201 4
1 367,033 165 958 1,532 99:

Shtesa projekt magazine
201 4

Amonizimi 2O14
23 320.01 1 55 938 579 1 08 25 055.124

Amodiild i AAGJ te shitura
+la.lala 2 045 661 5 905 2,05 1 ,56(

Dalie aktive vlere kontabel 46405 15 393 4 655 908

Vlera kontabel neto
31.12.2014

103,557 ,497 4,623,753 2,245,68E 1 10,426,93i

AAGJ

1-AAGJ

'shenimi 
10 Per Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

lShenimi '11 Per aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi )

;Shenimi 12 Per kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )12-AAGJ

1 07,904,049



Shenimet shpjeguese se te Pasqyrave Financiale 2014

14-DASH :Shenimi 14

16-DASH

17 - DASHIShenimi l7

18 - DASH|Shenimi 18

19 - DAGJ'Shenimi 19

DAGJiShenimi 20

I

1 - DAGJiShenimi 21

2 - DAGJ'Shenimi 22

I

3- kapitaliiShenimi 23

- kapitali Shenimi 27

kapitali Shenimi 28

29- kapitali Shenimi 29

"Albanian

Shenime

Per Derivatet (nuk kemi )

Per Huamarrjet afashkurtra

Per Huate

e shendelsore

latim mbi qerc

pet talimin ne burim

lalin mbi filimin

mosdhenie mos dotezim ivendimit te

Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi )

Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )
Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi )

Per huamarrje te tjera afatgjata (nuk kemi)

a (nuk kemi

Pershkrimi I 2014

Tot,ali
Per grantet dhe te ardhurat e shtyra(nuk kemi)

Per aksionet e pakices (nuk kemi )

Per kapitalin e aksionereve te shoqerise meme(nuk kemi)

Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi )

Per rezervat statutore (nuk kemi)

Per rezerva ligjore (nuk kemi )

1,281 .687

97 .213.1 18

41 149 928 41 ,149,921)





Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2014

45,421 ,760

304,752
18,615,473
3,840,427
1 ,077,663
1 ,207,494

813,943
10,593,026

18,000

183,781
4,174,855

929,569
106,776
954,851
129,356

2,542,242
70,448

72,666

79,602,375

185,440
29,084,973
4,288,106
1 ,1 83,808

12.920,760
2,187,707

15,348,617
18,000

376, 1 88

o,oJc,zJd
1,586,688
1,661 ,484

1,257,408
1,035,580

570,278
623,570

255,273

2,489

252,784

fq 1-3

@l
fq 1-3

ferenca
-PASH Shenimi 1 P€r neto

Pdrshkrimil rise

Te ardhura nga sherbim ngarkim shkarkimi ne port 323,581,933

Totali
Per te ardhurat 2014ie lexo shenimin ne fund te PAI]H

PASh lShenimi 2 P€r te ardhura te tiera imtarirte e sh mt

Pershkrimi I

Te ardhura nga shitja e aktiveve

Totali

PAShlShenimi 3 Per ndryshime neinventarineproduktevetegatshmeeteprodhimitneproces( nukkemr ;

-PASH lshenim4 Perpunen ekryerngan.jesiaekonomrkeraporlueseperqellimeteveta dheekaprtatizuar( ska)

PASh lShenimi s P6r Mallrat ,lendet e sherbimet

Pershkrimi I

i1-Kostot e mallit te oerdorur
12-Tarifat e ngarkim shkarkim ( Apd + Ems Apo)
3-Sherbim im shkarkim tranzit

Totali 182,1'l

DK

r>k

oK

I'Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimil

11-Shpenzim 
energiie,uie

t2-Blerje nalte

I S-Oterie te = , kancelari

14-shpenzime qeraje ( shesh + magazine apd)
| 5-Mkembajtje dhe ipaime

i6- Siguracione

l7-Te tlera Shpenzime dhe sherbime korente

i8- Taritat e APD ( Pastrim)
I

;9- Sherbim hoteli te panjohura

| 1 0- Perdoim i mjeteve

11 
1- Gjoba + shpenzlme te panjohura

'12- Personel i jashtem ( etj kontabel + auditim)

i13- Shpenzime postare internet e telefon

114- Sherbime bankare

i 
rs- sl percjeilje

',16 Tra dieta

117- Datje aktivesh me vlere kontabel

l8- Te tjera shpenzime rrjedhese + falja e gjobes

l-Tatim taksa
l'r"u"" " taifa doganore

lTaksa e taifa vendore +

Totali

2,583,406
165,942,294
13,590,832

8,517,592
192,786,O92



II -Shpenzimet per pagat

Shdnime

PASh lShenimi 7

Pdrshkrimi I

PASh lsnenimi

Referenca
PASH lShenimi 9

IjShenimi '1 0

iShenimi 11

I,Shenimi l2

1 3-PASH iShenimi 1 3 Per te ardhurat dhe

14-PASH

15-PASH iShenimi 15

Pdr te ardhurat dhe s;hpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

P6r te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrj-.t

Pdr te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest te tjera financ afatgiata

e te Ardhurave e

Per

1O-PASH

1 1-PASH

,1 2-PASH

(nuk kemi )

(nuk kemi )

(nuk kemi )

(nuk kemi )

Per te ardhura dhe shoenzime te a financiare

Pdrshkrimi I flse

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 199,390

l 1 -t:

.,,,y1

i2-Shpenzimet per sigurimet shoq e shend.
40,329,483

5,712,809
51,446,890

6,1 '1 3,1 93
2,768.115

8 Per imet dhe zhvleresimet

PErshkrimi I 2014 2013

Amortizim per MGJM
Amortizim per AAGJM pertej normave

(ndiq shenimin nr 9 te AAGJM)

25,055,124 '19,836,627

ozo,r+Jc

I 25.055.124 20,463.062

nzrmet nqa Interesa

Pdrshkrimi I lloqarise 20't4 20'13

Per te ardhurat nga interesal

Per shpenzimet nqa interesat

276,557 382,731

1 ,106,407

Totali 276.557 723,676

Shenimi 14 Per ttttm kurset e kembimit

Pdrshkrimi lll 2014 2013

Per fitim humbjet nga kurset e kembimit 362,501 1,134,423

Totali 362.501 1.134.423



' to 
'''I snenime strpie

,16-PASH 16 Fitim Hum tatimit

Pdrshkrimi I

Fitim Humbja para

Toterli

17-PASH

Fitimi i tatueshem
Tatimi mbi fitimin detyrim sipas bilancit

25,778,455
3,866,768

77 ,061,148
7,706,115

18-PASH

lShenime per te Ardhurat 2014 Per Asc

iJuinformojmeseteardhuratedeklaruaranesistemintuaj Informatik pet2014perASCjane323543 100
I Ndersa te ardhurat e Bilancit 2014 iane 3 23,581 ,933

iDiferenca vjen nga qe te ardhurat e deklaruara per vitin 2014 perfshih,>t edhe vlera e Autofaturave
!Pra si me ooshte

Te ardhurat FDP 2014

Zbresim AllT[FA]llRE MUAJI

0E|lSH0|l per internet 0e

shtojme mbylljen e nje fature

PARAPAGII/ tE 2OI4

353 543,100 00

7,353

4E I8E

urave

Shenimi '17 e tatim fitimit

P6rshkrimi llloqarise 20't4 20't3
-Fitimi I vitit financiar

*Shpenzime te pazbriteshme
1- Shpenzime te panjohura
2-Amortizim mbi % e lejuar

25,594,674
183,781
183,781

67,257,158
9,803,990
9,280,090

523,900

Fitimi/Humbia Fiskzrle 25.778.455 77.061 .148

lsnenimilS Fitimi neto e vitit financiar

P6rshkrimi I lloqarise

Fitimi I vitit financiar
Zbresim tatimin mbi fitimin

67,257,158
7.706,115

''i ':': ii'l



"Albanian Stevedoring Company ( ASC) " Shenime shPjeguese PasqYra e Flukseve Monetare 2014

Meto(la Indirekte fq 1-2

Refe. viti 2013
1

MM
25,594,674 67,257,

Refe.
tz

iMM

rive te arketueshme dhe te te arketueshme
Per rritie /renie ne teP!!ee11-9

Refe. viti 2013
i3

1,820,262
12,857,205

591,581

MM 30,955,720
13,257,672

935,795
7'1 ,058,814

32,775,982
400,467 -1 -Kerkesa te arketueshme

2-kerkesa te tjera te arketuesnme

3-shpenzime te periudhave te ardhshme
344,214 -

39,873,514 - cl,l

-Aktive te tiera financtare +
73,394,177

Per /renien ne tePricen e inventarit

Refe.
i4

fluksi MM

77,166

/renie ne meve f
Per

Refe.
R

3,549,759
502,184
382,654

46,516

i MM f-- Rntle henie te detvrimeve
10,428,920

1,783,871
1,292,91e'

6,879,161
1,281,687

910,262
46,5'16

1-Te pagueshme ndaj furnitoreve

2-Te Pagueshme ndaj Punonlesve

3-Detyrimet tatimore

Parapagimet e arketuara

13,505,70'f

Amortizimi I aktiveve afatg.lata 25,055J24

Diferenca 14-13

1,614,498

Teorica e inventarit + pjese nderrimi + Mallra 3,577,166 5.1 91 ,664

Difererrca 14-1 3

9,117,626

. P,i:
i.1,''
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Autoriteti portual Dur re*
DURRES PoRT AUTHoRITY +

Durres,m€.3/ g.2oj4

Nr 8 }c p1e1

QiradhdnEs: Autoriteti portual Durr6s pdrfaqdsuar nga

Qiramarr6s : Subjekti ,, Albania Stevedoring Comgrany

Nr. ldentifikimit t6 subjektit: Ligensd : xxxxx NlpT :

Drejtori Ekzekutiv Z. Selim BEI_ORTAJA

"pelrfaqdsua r nga ZZnj: LUf S HOXHA.

R92128501U

Kontrat6 tltiraje

( shesh pilr zyrd. mobite )

sot md datd 01 lo4 12014 n6 Durrds me vullnetin ,: tyre te lir6, duke pasur zot6sijuridike e zot.si t€plot€ pdr t6 vepruar, lidhin kontrate nOermJet;

objekti i Kontrat€s: Dhdnie me qira shesh p6r zyritmobire.

Afati kohor i kontratds : 2 (dy ) mujore (Jo m6 shunr6 se 1 vit karendarik)

Sip6rfaqia n6 m2: 120 ( njeqindeshtatedhj etl m2 (Jo me shum6 se 2oo m,)
Lloji iobjektit : KJOSKE OSE SHERBTME

Pagesa n6 lek p€r m,/muaj: 7 (shtat6) lek6 m,/ditri, pa TVSH,

Afati i pagimit t6 qirasE : Brenda 20 ditdve nga data e prerjes s6 faturds.

Vendndodhja; prane magazines Gjendja: e min:.

sektori 
' 
APD pdrqiegjas pdr monitorimi kontratds sek.Adminis. t6 territorit dhe td anrbj,enteve .

Y Sr''l''n
A,hiHiPb'tulD''.*Adesal1.ft.-r1eore"-rlrrEs. ar*l,o r'r.ril*rrql^' rd./1?qR<r,rm, M .^-.. ^.^ ,..rr€\



1.

2.

Kapitulli I

TE Drejtat dhe Detyrimet e eiradhdn6sit

6shtd i *tltiii j:,dg19_zoje qirramarrdsit: sipas objektit t6 k6saj kontrate, dukeesverbalin e dordzimit td ambjentit me sill€rfaq e 170 mr, sipii g;nph;'it
t.

Qiradhdnesi 6shtd i d.etyruar te garantojd qeramarr6sin p6r gezimin e qet6 t6 objektit, ndaj tr3tretdve td cil6t mund t6 ngrend pretenoime p6r t6 drejl:6i e tyre mbi k6t6 objekt.

Kapitulti tl

TE Drejtat dhe Detyrimet er ()iramarr6sit

Qiramarrdsi 6shtd i detyruar te kryeje pagesdn e qirasii brenda 20 dit6ve nga data e prerle:; s€faturds.

Pagesat e llogaritura, td shkaktuara si rezultat i vonesris ne pages6, konsistojne n6 kamatert si m€posht6:

r P6r pagesat qe kryhen brenda 20 ditdve nga diata e prerjes s6 fatur€s nuk aplikohet norm6interesi (ajo do te jete 0).

' Pdr pagesat_q6 kryhen nga 21dit6 deri nd 40 d te nga data e prerjes s6 tatur€s nornra do t6jet6 20o/o / 365 n6 vit, p6r gdo dit6 vonesd.

3. at net qe i,, rikthe.iE
I td k6saj:6 e sendii
shdrben p6r te pedlogaritur d6met dhr: p6r t6

kr> ju referuar proges-verbalit fillestar.

4, rkesds dhe duke rin e cionale,mund irdsime t6 jlnua €si nuk
p6r pe b6ra, t6 cil nrin e >.D_s6.

5. Qiramandsi nuk ka td drejtd t6 jap6 me n6nqira sendin a1rc t'ia kaloj6 kontrat6n nj6 tjetri pa p6tqimin e
qiradhdn6sit.

6' Qiramarr6si 6shtd i detyruar te bdje me shpenzimet e veta shdrbimet e pdrditshme p6r mir6mbajtjen
e sendit t6 man6 me qira. Qiramarr€si 6sht6 i detyruar t6 bejd pagesdn n6 mas6n 500 lek6 ne mlaj
p6r taksd pastrimi, kur objekti i marrd me qira ndodh:t trrenda territorit t6 A.p.D-s6

7 - Subjekti 6shtd i detyruar qd p6r gdo ndryshim t6 adresdr; dhe Nr: t6 kontaktit, te njoftojd brenrla 3
(tre) ditdve pdrfaqdsuesit e A.p.D-s6

8. Kur konstatohet se qiramarrdsi padrejt6sisht, z6 apo p6rdor njd sipdrfaqe me te madhe sr: ajo e
kontraktuar, atdher6 mbi baz6n e proces-verbalit td mbajtur nga struktura p6rgjegj6se e ApD se'pei

S'nP\'



qrramarr6si detyrohet t'i paguaj€ qinrcrh6ndsit si detyrim shtesd shum6n pre.l 10.ooo

e periodik mbi
n€ t6 kund6rt.
p6r,:aktuar n6

Kapituf fi Ill

TE Ndrysh.ne
1' dhe monitorimi r<91t1a1eg do t6 iend objekt rishikimi e ndryshimi n6 varesi t6

#und 
td pdsojn aktet ligjore e n€,nligjelg pdrkatose si dhe Vendimet r: Kdshillit

2. Kontrata konsiderohet e zgjidhur:

n",J3!?,r,1'*'ara 
n€i r(apitutin , pika 2, pas p.rfundimit r.€r af61;1 15

il.;:?lJ.r 
rd cilin ,):;ht6 dh6nd me qera, apo kur pa pr)tqimin e

eritura t6 detyrimit td p:rrashikuar nd pikdn 3 dhe 4 t6 Kap. rlqrramarr€si
6jn6 t€ pamundur vazhdimin e kontratOs

3' Kontrata gjithashtu mund td zgjidhet efh.e oer nevoja tri pashmangshme t6 ristrukturimit td F,ortit apointeresin publik Ne kete t"ii potti-eshtd idetyruar tr; n;orto;e-me srr[rim'G dit6 p.rperra afatitqrramarresin, p6r lirimin e ambj rntit objekt qiraje.

4'Kontrata mund t6 zgjidhe s6n e seciles pal6, rluke njoftuar me shkrim 30 ditd perpara pal6nffi:,It'JiffiXi'ff: ,.,""tn 
rn'onen me 

'i'eri,,p1i'i, 
nele lrnolrt'p"iet mund t,i dreyiohen

' i:[:13":,hTiJ::fff;:,:;,"'f.5;%" i:",3Ti;!]!,,T?"" 
p6r qiramarr.sin dhe dv kopje per

rdtd qdllim
lek6

(em6r, mbiem6r, firm6nv



Autoriteti Portua I Ouruefr
DURRES PORT AUTHoRITY 

-

Nr /512 prot
Durr6s,m6 3o .os.2014

Kontrat€ (liraje

( shesh pdr zyrii mobile )

Sot m6 datd 01 16 t2o14 nt! Durr6s me vullnetin e tyre te lir6, duke pasur zot€sijuridiftle e zotesi t6plot€ pdr t6 vepruar, lidhin kontrat6 nd6rmiet:

Qiradh€n€s: Autoriteti portual Durr6s p€rfaq€suar rrga

Qiramarr6s : Subjekti ,,Albania Stevadoring Compr:rny

Nr. ldentifikimit t€ subjektit: Ligens€ : )ouxx I\IIPT:

objekti i Kontrat€s: Dh€nie me qira shesh p6r zyr| mobire.

Afati kohor i kontratEs : 7 ( shtate ) mujore (Jo mtishum6 se 1 vit kalendarik)

Sip€rfaqia n€ m2: 170 ( njegindeshtatedhjet ) m2 r,Jo m€ shum6 se 200 m,)

Lloji iobjektit: KJOSKE OSE SHERBTME

Pagesa nE lek p€r m2lmuaj: 7 (shtat6) lek6 m2ldih5, pa WSH,

Afati i pagimit tE qirasE : Brenda 20 dit6ve nga datar e prerjes s6 fatur6s.

Vendndodhja; prane magazines Gjendja: e mtn3.

Sektori i APD p6rgiegj6s p€r monitorimi kontrat6s, Sek.Adminis. t6 tenitorit dhe te amb,jenteve .

_;ivil" i ndryshuar, nenet gOl e vijues t6 tii, Ligji
t\r. 596, date 10.09.20O4 ,,per 

miratimin e shUtit te
)14"Per prErcaktimin e kitereve, t6 proce,durEs e t€
rlra td pasurisE shtet€rore,,; Vendim i Keshillit
se "Mbi miratimin e normes se interesit, limitit te
rk6t t6 Ministris6 s6 punEve publike dherTransportit

Drejtori Ekzekutiv Z. Setim BELORTAJA.

"pdrfagdsuar nga ZJZn!: LUIS |HOXHA.

K 92128s01 u.

n\\\ 3k\Ph'

-/



Kapitulti I

TG Drejtat dhe Detyrimer! e eiradhEnEsit

€sht6 i 
ttltilijn.dor6zoj6 qina.mandr;it sipas objektit t6 k6saj kontrate, dukr:esverbarin e dorezimit t6 ambientit me r;iperraq 

"izom2, 
sipas genpranit

Qiradhdndsi 6shtd i detyruar td garantoj6 qeram,arr€sin p6r g6zimi1.e qet6 t6 objektit, nct'j t6tret6ve t6 cil6t mund t6 ngren6 pr.t""o-" p6r t€ dnljt.n e tlre moi k6t6 objekt.

Kapitulli ll

T6 Drejtat dhe Detyrimet e eiramarr€sit
1' Qiramarresi uart6 marre! n6 dorazim ambjentin me sip. 'l7o m2,sig paldt l<and r6n6dakord m6 pdrdorur sendin pdr q6llirnin dhe destinacionin e parashikuar q6 dsht6parashikuar

2' Qiramarrdsi 6shtd i detyruar tE kryejd pages6n e qir:rs6 brenda 20 diteve nga data e prerj.s s6fatur6s.

Pagesat e llogaritura, t6 shkaktuara si rezultat i voners6s n6 pages6, konsistojne n6 kan:ratat si m6posht6:

o P6r pagesat q6 kryhen brenda 20 dit6ve ng:r data e prerjes s6 fatures nuk aplikohet norm6interesi (ajo do t6 jet6 0).

' Pdr pagesat qd kryhen nga 21ditd deri n6 40 dit6 nga data e prerjes s6 faturds norma do t6jet€ 2Oo/o / 365 n6 vit, p6r gdo dit6 vones6.

3. Qiramandsi, gjat6 periudhds s6 vlefshmdris6 s6 konhatd et per
ndodhin sendit t6 man6 me qira. ,lga dita e konstatinrut q i me ssendin n6 kushtet (
kontrate (detyrirnet 

ti
do td pasqyrohen ) gogaritur d6met dhe p€r t6shmangur keqkupti L _verbalit fillestar.

4' Kundrejt kdrkesds me shkrim dhe duke man6 pSlqi'rin e Drejtoris€ s€ sh6rbimeve operacionale,qiraman€si mund t6 iresime t6 ambjeniit pa cenuar an€n funksionale t6 tlj. Qiramanesi nukshpdrblehet p6r pdrm b6ri , t€ cilat me p6rfrrn<timin e kontrates mbeten pdr ilogari t5 A.p.Ds6.
5' Qiramanesi nuk ka te drejte td jap6 me n6nqira sendin apo t'ia kaloj6 kontraten nj6 tjetri pa priilqimin eqiradh6n6sit.

6' Qiramarresi 6sht6 i detyruar t6 beje me shpenzimet e r,eta sherbim t p€r mi€rnbajtjene sendit t6 marr6 me qira. eiramarr6si 6shte i detyruar.te b6je pag s 500 lek6 n6 muajp€r taks6 pastrimi, kur objekti i ma116 me qira ndo'dher: brenda territorit t6

7 ' Subjekti 6shtd i detyruar qd p€r gdo ndryshim t6 adresi,3s dhe Nr: t6 kontaktit t6 njoftoj6 brerrda 3(tre) ditdve p6rfaq6suesit e A.p.D-s6.

8' Kur konstatohet se qiramarresi padrejtdsisht, zi! apo perdor nj6 siperfaqe m6 t€ madher sekontraktuar, atdherE mbi baz6n e proces_verbalit t6'ml:r6jlLl1 nga struktura pdrgjegjdse e ApCt_s

*..:. ,v .l:'riiJh
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kdtd qdllim' qiramarrdsi detyrohet t'i paguajd qir*dh6ndsit si detyrim shtesd shum0rr prej 10.000
lek6.

L Agjenti kontrollues ka t6 drsubje me q€llirn ndjekje zhdueshem e per
agjen ndrqt nje proces e shkeljes, nri tdparag e nrdsipdtrm pa sl detyrimin e ;liirca

Kapituili tfl

Td Ndryshme
1' dhe rnonitorimi i kontratds, do t€r jen6 objekt rishikimi e ndryshimi n6 var.si t6g:to td pdsojne aktet ligjore e rtrSnligjore p6rkat6se si dhe Vendimet e K6shi,it

2. Kontrata konsiderohet e zgjidhur:

mer parashikuara rrri Kapitutin t pika 2, pas p6rfundimit t6 afatit t66r k d qdllim
,,f;5',!lJ"r t6 citirr 6shr6 dh6n6 me qera, apo kur pa p€tqimin e

.rtura t6 detyrimit t6 parashikuar n6 pik6n 3 dhe 4 td Kap. rlqrramanesi
B.1n€ t6 pamundur va;:hdimin e kontrat€s

3' Kontrata gjithashtu mund t6 zgjidhet elhg oer nevoja :ti pashmangshme t6 ristrukturimit t6 portit apointeresin publik Nd ketd tuii pottl 6shte idetyru;rr td njoftoj6-me snr<rim'G dit6 pitqoara afatitqtramandsin, pdr lirimin e ambj-.ntit objekt qiraje

4'Kontrata mund t€ zg kesdn e secilds pal6 duke njoftuar me shkrim 30 dit6 p€irpara pal6n
81?:,[TI;[?i le td zsjidhen me min:kup1im, ne t6 kund€rr paret muno t,i drejiohen

t 
i:['fr:":,ilTJ::ifff:,H;fol;%"ir"8"i'i,,jln [ix" p6r qrramarr.sin dhe dv kopje p6r

I
I
,P€r Qiramardsin

(emor mbiem€r, fnmd, vffi.4:*.



Autoriteti Portual Dur r*|tr
DURREs poRT AUTHoRITy =-

Durrds,m63| .A3.2014

trtr [(3 \ prot

Kontrat€ Qirerje

(PEr truafl te lire "shesh" pen operator kontraktuale)

Sot md dat6 01/04/2014 nd Durr6s me vullnetin e t)/re te lir6, duke pasur zot6si juridike e zotesi t€
plote per tE vepruar, lidhet kontrata nd6rmjet pal6ve ;

Qiradh€nds: Autoriteti Portual Durrds,pdrfaqdsuar ng,a Drejtori P6rg.Ekzekutiv Z. Selim
BELORTAJA.

Qiramarr6s: Subjekti : " Albania Stevedoring Cornpany " pdrfaq6suar nga Z. LUIS HOXHA.

Numri unik i identifikimit t6 subjektit: NIPT : K 9212181t01 U.

Adresa: Prane Portit Detar.

Objekti i Kontrat€s: Dhdnie me qira td sheshit t6 hapur t6 depozitimit pdr mallra gjeneral6.

Afati Kohor i Kontrat6s: 2 (dy ) mujore: (Jo mO sltumd se 1 vit kalendarik)

Sip6rfaqja (nE m'z): 200 ( dyqind ) m2 (Jo m6 sltum6 se 2OO m2)

Lloji i Objektit: MJETE te firmes.

Pagesa nd lek : 100 lek6 /m2 ne muaj, pa tvsh

Afati i pagimit tE qeras6: brenda 20 (nj€zet) ditdvt: nga data e prerjes sd faturds.

Vendndodhja: prane magazines. Gjendja e sheshit: e mire

Sektori i APD p6rgjeqi6s pdr monitorimin e kontlatds: Sektori iAdministrimit t6 Territorit dhe
Ambjenteve.

BpZA LIGJORE

Kjo kontratd n6nshkruhet n6 pdrputhje me:

Ligji Nr. 7850, dat6 29.O7.1994 "Kodi Civil" i ndryshuar', nenet 801 e vijues td tij,
Ligji Nr.9130, dat6 08 09.2003 "P6r Autoritetin Portu;rl',
VKM Nr. 596, dat€ 10.09.2004 "Per miratimin e statLtit te APD dhe per riorganizimin e tij"
VKM nr.54, date 05.02.2Q14"Per pdrcaktimin e kriterr:ve, td procedur6s e td m6nyr6s sd rlhdnies me

qera, enfiteoze apo kontrata td tjera t6 pasuris6 shtet€'rore";
Vendim i Keshillit Drejtues nr. 29, dale 15.12.2011 me ndryshimet pdrkat6se "Mbi miratimin e
normes se interesit, limitit te debise dhe afatit pages(-r:i ne APD"
Udhdzimin e Pdrbashkdt tE Ministrisd s6 Pundve Pubrlike dhe Transportit dhe Ministrisd sd Finanave
nr.581/1 datd 06.02.201 3.

l,Rr.''Tregbre".Dunds. ALBANTA NIPI:J618115361 Tel:(+355) 52293402 Pa'i:(+355152223115 e-mail:inf0@a0dunes.corn.al



1.

2.

Kapitulli I

T6 Drejtat dhe Detyrimet e eiradh€nEsit

Qiradhdndsi6sht6 i detyru_ar to dordzojd qirramarrdsit sipas objektit t6 kSsaj kontrate, dukembajtur procesverbalin e dh6nies nd dorGizim te ambjerriit me siperaqe z0o mz , sipasgenplanit bashkdnoiitur.
Qiradhendsi 6shtd ibetyruar td garantojd qeramarrOsin p6r gazimin e qetd te objektit, ndaj tritretdve tE cil6t mund t6 ngren€ pretendime p6r t€ dreil6,r e tlre mbi k6t6 objekt.

1.

2.

Kapitullill

T€ Drejtat dhe Detyrimet e eiramarGsit

Qiramarrdsi 6shtd i detyruar t6 marr6 n6 dorezim arntrjentin me sip 200 m", si pal6t kan6 r6nddakord md par6, duke e pdrdorur sendin p rr q€rllimin dhe destinacionln 'faiashiruar 
nekontrat6.

Qiramarr6si 6shte i detyruar td kryejd pages€n e qira:;6 brenda 20 diteve nga data e prerjes s6faturds.

Pagesat e llogaritura, td shkaktuara si rezultat i vonesds nd pages6, konsistojne nd kamatat si m€poshtd :

o Pdr pagesat qd kryhen brenda 20 dit6ve nga data e pre4es s6 fatur6s nuk aplikohet norm€ interesi.
(ajo do t6 jetd O)

' P6r pagesat qd kryhen nga 21dit6 deri nd 40 ditd rrga data e prerjes sd faturds norma do t0 jetd
2Oo/o 1365, per Edo dit6 vones6.

3- Qiramandsi 6shte i detyruar te beje pagesdn nO masdn 6.000 lek nd vit ( 500 leke nd muaj) p6n taks6
pastrimi, pbr sip€rfaqen e man6 me qira e cila ndodhet brenda temtont td A.p.D-s6. pagesa e k€tij
detyrimi b6lret sE bashku me pagesdn e qiras6.

4. Kur konstatohet se qiramarrdsi padrejtdsisht, zd apo p6rdor nj6 sipdrfaqe me t6 madhe se, ajo e
kontraktuar, atdherd mbi baz6n e proces-verlcalit t6 rnbajtur nga struktura pergjegj€se e Alpti-sd
p6r k6t6 qdllim, qiramarrdsi detyrohet t'i paguajd qiradh6n6sit si detyrim shtesd shum6n prej
10.000 lek6.

5. Agjenti kontrollues ka td drejt6n dhe detyrimin t6 ushlrc'jd kontroll td vazhduesh6m e periodik mbi
subjektin, me q6llim ndjekjen e zbatimit td kontrat6s r;i dhe mdnjaninim e shkeljes, n€ t6 kund6rt,
agjenti kundrejt nj6 proces-verbali td ri ka kompetencri td rivendosd detyrimin e pdrcakturar nii
paragrafin e mdsip6rm pa shfuqizuar atti paraardhds.

6. Qiramarrdsi, g.iat6 periudh6s s6 vlefshm6risd s6 korrtr,atds pdrgjigjet pdr d6mtimet qd i nctodhin
sendit t6 marr6 me qira.

7. Subjekti eshtd i detyruar qd pdr gdo ndryshim td adresds dhe num6r kontakti, tE njoftojd brenda 3
(tre) diteve pdrfaqdsuesit e A.P.D-s6

Kapitulli lll

]!!r:\r.ap_d.-!r..f.t-e--S-,_A9.m..,a1.: e-mail: infoflapdurres.com.al



1.

2.

Kapitulli flit

Td Ndryshnte

ras6 dhe monitorimi i kontrates, do td jenti objekt rishikimi e ndryshimi n6 varesi tde q6 mund td pdsojnd aktet ligjore e n6n iErjore perkatdse si dhe Vendimet e l(ashiltit
APD-s€.

Kontrata konsiderohet e zgjidhur:

- kYt Shoqdria nuk paguan detyrimet e parashiku:rra nd Kapitullin ll pika 2, pas p6rfun<1imit t6afatit tO p6rcaktuar n6 njoftimin e b6r6 p€r k6td q6llim.

- kur sheshi pordoret jashtd destinacionit p€r t6 cilin €sht6 dh6n€ me qera, apo kur pa pr)tqimin
e qiradh6ndsit u jepet ne pdrdorim t6 tretEve

- kur konstatohen shkelje t6 p€rseritura td detyrimit tri parashikuar n6 pik6n 3 dhe 4 t6 Kao. ll

- kur sheshi nuk mirEmbahet nga qiramarrEsi

- kur ndryshimet n6 legjislacion b6jn6 t6 pamundur vazhdimin e kontratds

Kontrata gjithashtu mund td zgjidhet edhe pdr nevojer td pashmangshme te ristrukturimit t€r portit
apo interesin publik. Ne kete rast Porti 6sht6 i detyruar t6 njoftoje me shkrim 15 dite perparia afatit
qiramarr6sin, pdr lirimin e ambjentit objekt qiraje.

Kontrata mund t€ zgjidhet me kdrkesdn e secil€s pal€, duke njoftuar me shkrim 30 d16 p6rpara
pal6n tjet6r. Mosmarrdveshjet eventuale t6 zgjidhen nre mirdkuptim, n6 t6 kundart pal6t rnund t,i
drejtohen Gjykat6s sd Rrethit Gjyqdsor Durr6s.

Kontrata e bdr6 ndshkruhet nd tre kopje t6 njejta, nj€ kopje p6r qiramarr6sin dhe dy koprje p6r
qiradhdn6sin dhe eshte e vlefshme deri me dat6 3'1.05.:Z{)14.

Pdrr radh6,n6sin

Selim BELORTAJA
Drejtor i Perg1ilh$hem Ekzekutiv

3.

4.

5.

P€r Qiramarr6sin



Autoriteti Portual Dur re*
DURRES poRT AUTHoRITy -=

Durr6s,m63a .o,r.2014

Nr 158c Prot

Kontrat€ Qirajer

(P€r truall te lire "shesh', pel r>perator kontraktuate)

Sot me dat6 01/0612014 nE Dun6s me vullnetin e tyn> te lir6, duke pasur zotesijuridike e zot6si t€
plot6 p6r t6 vepruar, lidhet kontrata ndErmjet pat6ve ,

Qiradh€nEs: Autoriteti Portual Durrds,p6rfaq6suar ng:r Drejtori Pdrgj.Ekzekutiv Z. Selim
BELORTAJA.

Qiramarres: Subjekti : " Albania Stevedoring ComSr:rny " perfaqesuar nga Z. LUIS HOXldA.

Numri unik i identifikimit t6 subjektit: N|PT : K 92128501 U.

Adresa: Prane Portit Detar.

Objekti i KontraGs: Dh6nie me qira td sheshit t6 haptu'td depozitimit p6r mallra gjeneral€.

Afati Kohor i Kontrat6s: 7 ( shtate ) mujore: (Jo m6 r;humd se 1 vit kalendarik)

Sipdrfaqja (nE m'z): 200 ( dyqind ) m2 (Jo m6 shurrrE se 200 m2)

Lloji i Objektit: MJETE te firmes.

Pagesa nE lek : 100 lek€ /m2 ne muaj, pa tvsh

Afati i pagimit t€ qeras€: brenda 20 (njdzet) ditdve n(F data e prerjes sd faturds.

Vendndodhja: prane magazines. Gjendja e shestrit: e mire

Sektori i APD p6rgjegjEs p6r monitorimin e kontrat€rs: Sektori iAdministrimit tE Territorit dhe
Ambjenteve.

BAZA LIGJORI:

Kjo kontratS n6nshkruhet nd p6rputhje me:

Ligji Nr. 7850, dat6 29.O7.1994 "Kodi Civil" i ndryshuar, nenet 801 e vijues td tij,
Ligji Nr.91 30, dat6 08.09.2003 "Pbr Autoritetin Portual",
VKM Nr. 596, datd 10.09.2004 "Per miratimin e statutit le APD dhe per riorganizimin e tij"
VKM nr.54, date 05.02.2O14"Per p€rcaktimin e kritere're, t6 procedur€s e t€ mdnyr€s s€ dhtlnies me

qera, enfiteoze apo kontrata te tjera t6 pasurisd shtet€rore";
Vendim i Keshillit Drejtues nr. 29, date 15.12.201' me ndryshimet pdrkatdse "Mbi miratimin e
normes se interesit, limitit te debise dhe afatit pageses rre APD";
Udh6zimin e Pdrbashkdt t6 Ministrisd sd Pundve Publrl<e dhe Transportit dhe Ministrisd s6 Finanave
nr.581 I 1 date 06.02.201 3.



Kapitullil

T6 Drejtat dhe Detyrimerl e eiradh6nEsit

marnlr;it sip.as objektit td k6saj kontrate, dul<e
t6 arnlljentit me sipdrfaq e 200 m, , iipa,

rr€sin p6r gdzimin e qet€ t6 objektit, nclaj t€
dnrjt€n e tyre mbi k6t6 objekt.

Kapitulli tl

TE Drejtat dhe Detyrimert e eiramarr€sit

2' 
[i'#:"nti 

€sht6 i detyruar te kryejd pagesdn e qirase brenda 20 diteve nga ctata e prerjes sd

ff:^"r:l 
e llogaritura, t6 shkaktuara si rezultat i vonesris n€ pages6, konsistojne n6 kamatat si m€

' PEr pagesat q€ kryhen brenda 20 dit6ve nga data e prerjes sd fah.rrds nuk aplikoher norm€i interesi.

' 

t"'o do td jet€ o' 

*rr,3::l dit6 deri n6 40 ditri nga data e prerjes s6 fatur.s norma cro r€ jet6
o ditd vonesd.

3' 
mas{irt 6.@0 lek n€ vit ( 500 lek6 n6 muaj) p6r taks6
ndocl-ret brenda tenitorit t6 A.p.D.s6. p"iiul" 

" 
tetii

4. Kur Q s ro pdrdor njd si se ajo ekorrt d s imbajturngas ApD_s6F6r ra t, rliradhenesit s10.0 
1 r{rr a!'r rsr lesll s |€n Pfgj

o. Agjenti ko a t6 ushtroj6 k ldueshdm e pefiodik mbisubjektin, n trat6:; si dhe e shkeljes, n6 t€ kund6rt,agjenti ku P mpet=nc6 t6 etyrimin e p6rcaktuar n6paragrafin e m6sip6rm pa shfuqizuar at6 paraardh6s

1.

.,i'i'
-Jn

6' Qiramanesi, gjatd periudhds s6 vlefshmdrisd sd korrtrat6s pergjigjet p6r demtimet q6 i ndodhinsendit tE marr6 me qira.



Kapitufrri lil

TE Ndrys,hme

2. Kontrata konsiderohet e zgjidhur:

5H,f i!11[J?j,? it#-l;l,r'I ;:,.? B?',';il ilTft 
nE Ka p itu, i n, p i ka 2, p asp 6 rru n d i m ir t6

5T,"li'JJ,:'ii"j'$ii.!5J;:lf:';?l:g?:'t cirin €sht6 dh6n6 me sera, apo kur pa p.rqimin

- kur konstatohen shkelje t€ pdrs€ritura t6 detyrir:rit t6 parashikuar n6 pik6n 3 dhe 4 t6 l(ap. ll- kur sheshi nuk mirrdmbahet nga qiramarrdsi

- kur ndryshimet n6 regjisracion b6jnd t6 pamunc ur vazhdimin e kontratds
3. thashtu munda publik. N6 k6 

edhe pdr nev<>ja t6 pashmangshme td ristrukturimit td por-tit

I p€r tirimin e a [;ll:a1"0"'vrrr€rr 
t6 njoftojd me sht<rim 15 dite t64;r;; ;;i;i

4' Kontrata mund t6 zgjidhet il6s pald, duke njoftuar me shkrim 30 dit(.,i p€rpara5fli:',i'i"dj#rtfi;:lffil dhen rne mirerubtiml"e'ta r,"oert par6r mund t,i

5,f:lffilffJr'n 
:fff:'i,:i"h5:j?fl: 1"",??iii,liollr" 

p6r qiramarr.sin dhe dv kopje p6r

L

1emQr, nbiemdr, firm6, vr"rl€')

Qiradh6n6sin
I

BELORT
Drejtor i P6rgjithsh6'm Ekzekr.rtiv

,,\|

P6r Qiramarr€sin

e-rneLtl: i n l'o(r) apdu r.r.es c ot



ALBANIAN STEVET)ORING COMPAI.IY 2014

Gjendja e fnventarit me date 31jZ2O|A

artiku | | Llogaria 3125 Njesia SASI cmtm Vlefte

674,310 96
c0020 AKsesore te pirunave nqrites (Willenbrock O!; 300 224,770 32C:0026 zu I J snpK IaI 279 dt 30logl2l SET 38.00 368.,121 14,000 00E0027 Pjese kembimi (Ri-sa 2013 shpk fat 2 52.00 211 ii38 11,000 00EP42 Goma Miss 196561t I lrir glyzeiifatT6;f267 loP 20c 21,000 00

-3J00 
0o

EP44 Gomardare 825R1S( ilir eyzenfal26 dt2gl1 toP 10c 3.500 00r
EP45 Soma 24540R '18 ( ilir Gjyzeti fat 26 dt

i/L
19,600 000 78,400 0(P5'l Tub gome dim 100-80 ( Taci 06/1 O/.1 1 )

100
6,460 il10 775,225 2C30031

-wY
G0037 )isk goma 824504 2047 libherr ( Cargotecg f

652,563 920 652,563 92
coP 100 487,726 aij( 487.726 50G0041

btoS
Disk goma 924504 volvo 1 cargotecfat 72 dt loP 10r 315,721 (i2C 315,721 62
unaze vlnxhi 22 Ton ( beta fat 41 d|31110112 100 20,000 00c 20,000 003r79 ilter ( Luka Eskavator fat 35 dt O4tO2l2Oj3\ 600 6,736 t;00 40,4'19 0C3180 u0 snKarKimi cimento ( Fesh tub f 98 dt 26/( MIL 20 00 5,000.Cr00 100,000 00

Total 3,193.867.20

Artikull Llooaria 327 Inventar i imet Niesia cmtm VlefteG0001 8 Kabull frenash ( Vultnet Delilai fat 417 dl3On V]L 100 0c 140 000 14.000 0(G0004 Atlas Tenije ( skoc) ( Fat Klead nr j799 dt1/1 COP 384 0C 46 000 17,664 0C30005 Spraj ( Klead ial 1t10t2014\ UUP 144 00 127 833 18,408 0C30009 Elektrik dore ( Fat Osman Xeka nr 36 dt 06/1 COP 300 850 000 2,550 0c
G001 1 Silikon transparent 1 vuttnet DetilalEt +t z Ot coP 300 00 11500C 34,500 00G0012 jprait motorri ( Vullnet Delitai fat nr 417 dt 30, COP 50 00 1 30 00( 6,500 00
G001 6 lvlanometer Ajri ( beta fat nr 8 dt 26111114\ lcop 100 2,500 00i 2,500 00
G001 8 Etiketuese Dymo coP 10c 3,874 94C 3,874 94
G0021 Toglicimento (solucion per heqjen e cimentosl KG 50 00 333 333 ro,ooo o /30024 Thase te medhenje( big bags)fat Beta nr 10 coP 10 00 900 0c0 9,000 00
30051 Sedlije piruni ( lsmaili group fat 334 dl 17tojl 100 10,000 0lc '10 000 00
G0059 Goma piruni 6.5 ( tsmaili group fat 334 dl jTtt loP 20( 1 7,083 3 35 34,.166 67

Kuti e ndihmes se pare loP 20c 3,179 7 7( 6,359 54
G06 Doreza saldatori ( Beta falnr j2 dl2Ol11t14) 30c 500 otx 1,500 0(
ul Baneri stafit ( llir Baci emar desiqn fal24 dIi loP 10c 30,500 0t)0 30,s00 0r

10 Kapse kavosh ( Cargotech fat 48 dt 28tO6tZO loP 38 0C 745 600 28,332 8C
11 Kavo celiku ( Cargotech Atbania fat 28 dl28t( ML 55 00 485 670 26,711 8a

G30 Vlaklne precinimi ( beta fat 6 dt 19112t14\ COP 100 1,500 000 1,500 0c
Gr01 3raso ( Kappa oil fat742 dt jj106114 + fal 1 KG 47 00 334 982 15,744 17G04 Joreza pune ( Beta nr 12 dt2ol11t14\ ALE 60 00 220 000 13,200 0c
Gl10 )istributor peshqiri ( mari shpk ) COP 20a 2,250.00( 4,500 00btzJ Mlaska ( Beta fat 16 dt22t12t2014) 00P 60.00 1 00 00( 6,000 00
Jl z+ Elektrike Dore ( Beta fat '16 dt Z2t12l2oj4\ -UF 10i 1,000 00c 1,000 00333 Send druri (vellezerit kola dt 03/11/i.l) u2 16 02 1.000 00c 16,020 00

Total 321.1 98.64

Skrap Hekuri ( proces verbal dt 26tj2t2014

Grand Total
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